
Střední odborná škola EDUCAnet Brno, o.p.s. 
poštovní adresa: 
Hudcova 78, 612 00 Brno 
tel./fax: 547 21 21 00, mobil: 774 073 317 
IČ: 253 26 228 
 
e-mail: brno@educanet.cz, www.brno.educanet.cz 
zapsal Krajský soud v Brně, oddíl O, vložka 24 
 

 
 
Kritéria přijímacího řízení ve druhém kole přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025  

 
 
Na základě zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění a v souladu s vyhláškou   
č. 422/2023 Sb. (vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři) v platném znění, ředitel školy stanovuje ve druhém kole přijímacího řízení pro 
školní rok 2024/2025 tato kritéria přijímacího řízení: 
 
Druhé kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 je vyhlášeno pouze pro obor: 
 

- ekonomické lyceum (78-42-M/02) 
 

V přijímacím řízení bude ke vzdělávání ve střední škole přijat uchazeč, který splnil povinnou 
školní docházku nebo úspěšně ukončil základní vzdělání, pokud školský zákon nestanoví jinak, 
a který při přijímacím řízení splnil podmínky pro přijetí prokázáním zdravotní způsobilosti, 
stanoví-li tak nařízení vlády upravující soustavu oborů vzdělání, a vhodných schopností, 
vědomostí a zájmů.  
 
Do druhého kola přijímacího řízení může podat přihlášku uchazeč, který  
 

a) nebyl přijat do žádného oboru středního vzdělání v prvním kole, nebo 
b) se vzdal práva na přijetí do oboru středního vzdělání po prvním kole v termínu 

stanoveném prováděcím právním předpisem 
 
V rámci hodnocení výsledků přijímacího řízení do oboru středního vzdělání s maturitní 
zkouškou ředitel školy zohlední výsledky jednotné zkoušky. Jednotná zkouška se v druhém 
kole nekoná. Uchazeč, který nekonal jednotnou zkoušku v rámci prvního kola přijímacího 
řízení, nemůže podat přihlášku do druhého kola přijímacího řízení do oboru středního vzdělání, 
do kterého se koná jednotná zkouška.  

 
Uchazeči budou přijati na základě pořadí sestaveného podle: 

 
- jednotné přijímací zkoušky (JPZ) 
- studijního průměru na vysvědčení za I. a II. pololetí 8. třídy či odpovídajícího ročníku 

a za I. pololetí 9. třídy či odpovídajícího ročníku (posledních dvou ročníků povinné 
školní docházky) 

- doplňkových kritérií 
 
Jednotná přijímací zkouška 
 

- český jazyk a literatura – maximálně lze získat 50 bodů 
- matematika a její aplikace – maximálně lze získat 50 bodů 

 



Studijní průměr za každé vysvědčení 
 
průměrný prospěch              počet bodů 
 
1,0    15 
1,1    14 
1,2    13 
1,3    12  
1,4    11 
1,5    10 
1,6      9 
1,7      8 
1,8      7 
1,9      6 
2,0      5 
2,1      4 
2,2      3 
2,3      2 
2,4      1 
2,5      0 
2,6    - 1 
2,7    - 2 
2,8    - 3 
2,9    - 4 
3,0 a horší   - 5 
 
Doplňková kritéria 
 
 
Ekonomické lyceum 
 

- plus 2 body za známku 1 z předmětů matematika a český jazyk za každé vysvědčení         
a předmět (max. lze získat 12 bodů) 

- plus 1 bod za známku 1 z předmětu anglický jazyk za každé vysvědčení a předmět (max. 
lze získat 3 body) 

- plus 1 bod za účast ve vědomostních soutěžích (např. olympiáda) doložených diplomem 
nebo potvrzením ze ZŠ – hodnotí se školní rok 2022/2023 a 2023/2024 (max. lze získat 
1 bod) 

 
V případě rovnosti bodů dvou a více uchazečů se výše v celkovém pořadí umístí uchazeč, který 
má: 
 

a) vyšší počet bodů získaný v testu z matematiky 
b) vyšší počet bodů získaný v testu z českého jazyka a literatury 
c) vyšší počet bodů za celkový prospěch z předchozího vzdělávání 
d) losem 

 
Celkem v přijímacím řízení může uchazeč získat maximálně 161 bodů. 
 



Hodnocení jednotné přijímací zkoušky (JPZ) se na celkovém hodnocení splnění kritérií 
přijímacího řízení uchazečem podílí pro druhé kolo přijímacího řízení 62 %. 
 
Školní přijímací zkouška není stanovena. 
 
Lékařské potvrzení není potřeba.  
 
Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při 
přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách promíjí na žádost 
přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého 
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří 
rozhovorem.  
 
Struktura přijímacího pohovoru pro ověření znalosti českého jazyka 
 

1. Řízený rozhovor – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otázky z různých 
tematických okruhů, které souvisejí s jeho životem a studiem. Za každou jasně 
zodpovězenou otázku získá 1 bod (max. lze získat 5 bodů). 

2. Popis obrázku s využitím dané slovní zásoby – uchazeč za pomocí 10 slov z nabídky 
popíše obrázek zachycující běžnou denní situaci. Za každé vhodně použité slovo získá 
uchazeč 0,5 bodu, pokud vhodně užije všech 10 slov, získává 5 bodů. 

3. Čtení s porozuměním – po přečtení textu odpoví uchazeč na otázky v textu, za každou 
správnou odpověď získá 1 bod, maximum je 5 bodů. 

 
Aby uchazeč u zkoušky uspěl a mohl být přijat ke studiu, musí u přijímacího pohovoru získat 
alespoň 8 bodů z maximálního počtu 15 bodů a zároveň v každé části zkoušky musí získat 
minimálně 1 bod.  
 
Uchazeči budou přijímáni dle pořadí podle výše uvedených kritérií až do naplnění kapacity 
oboru. 
 
Právní předpisy vztahující se k přijímacímu řízení 
 
Vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoří s účinností 
od 1. ledna 2024 
 
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/Vyhl%C3%A1ska1.1.2024_1.pdf  
 
Opatření obecné povahy č.j. MŠMT-26560/2023-1 – přijímací řízení pro uchazeče s dočasnou 
ochranou ve školním roce 2024/2025 
 
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5
%A1ky_2023_2024_1.pdf  
 
 
V Brně dne 17. května 2024 
 
Mgr. Bc. Robert Bednář, ředitel školy 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/Vyhl%C3%A1ska1.1.2024_1.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5%A1ky_2023_2024_1.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5%A1ky_2023_2024_1.pdf

